ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARA MUNICIPAL DE MANACAPURU
GABINETE DO VEREADOR IVAN 19 - REPUBLICANOS
Avenida Eduardo Ribeiro, nº 1161 – Centro – Manacapuru – Amazonas – CEP: 69.400-901

www.camaramanacapuru.am.gov.br/E-mail: legislativomanaca_1948@hotmail.com

REQUERIMENTO Nº 1533/2025.

AUTOR: VEREADOR IVAN 19

ASSUNTO: REQUER QUE O PRESENTE EXPEDIENTE SEJA ENCAMINHADO A EXCELENTÍSSIMA SENHORA

PREFEITA MUNICIPAL DE MANACAPURU – VALCILÉIA FLORES MACIEL, COM CÓPIA AO SECRETÁRIO

MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS - PAULO ONETY DE SOUZA FILHO, SOLICITANDO, A

REALIZAÇÃO DE UM MUTIRÃO DE LIMPEZA, CAPINA E RETIRADA DE ENTULHOS NO BAIRRO SÃO JOSÉ.

NO MUNICÍPIO DE MANACAPURU.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras,

Tal solicitação se faz necessária diante do acúmulo de mato alto, entulhos e resíduos nas vias

públicas e terrenos baldios do referido bairro, o que tem causado transtornos à população, facilitando a

proliferação de animais peçonhentos, insetos, além de contribuir para a sensação de abandono e

insegurança. A ação contribuirá significativamente para a melhoria da qualidade de vida dos moradores

e para a saúde pública.

Diante do exposto, conto com o apoio dos nobres pares para a aprovação da presente

propositura.

Sala das Sessões da Câmara de Manacapuru, 30 de maio de 2025.

_______________________________

IVAN 19

Vereador – autor

Republicanos